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Valberedning: Martha Carlsson sammankallande, Lena Gradin och 1 
vakant

ÅHFs valbered.: Martha Carlsson
Ombud till ÅHFs årsstämma; Sandra Gybo, Gun-Britt Olsson och Barbro 
Jansson.

Antal medlemmar 89

Årsmöte: 20/2 2023 på Hemslöjdslokalen med efterföljande semmelfika.

Styrelsemöten: 10/1, 20/2, 27/2, 27/3, 11/5, 24/8, 31/10 och 11/11.
Planeringsdag för styrelsen på Gröna Huset, Skogsnäs 15-16/9.

Medlemsmöten: 10/6 och 2/9 

Förvaltningsberättelse: 

En aktiv kurs- och aktivitetsverksamhet har bidragit till årets positiva resultat
på 15.500 kronor. Utöver det så har ett verksamhetsstödet från Sollefteå 
kommun på 10.000 kronor betalats ut. En restriktiv hållning till att hålla 
kostnaderna nere samt mycket ideellt arbete har bidragit till årets positiva 
resultat. Hyra och materialinköp har varit de största kostnadsposterna.

Lokalen; Vi är fortsatt kvar på Storgatan 40. En del nya skåp har tillkommit 
så att vi kan exponera detaljer från olika folkdräkter. Ah har överlämnat bord 
och stolar, likadana som vi har sedan tidigare.

VERKSAMHET:
Slöjdhandledare
Under året har 2 slöjdhandledare utbildats av Hemslöjdskonsulenterna på 
föreningens bekostnad. Planer att erbjuda barn återkommande slöjdträffar. 
Louise Pettersson och Gaby Rejke kommer att hålla workshop i något 
hantverksområde för föreningens medlemmar.

Vävstugans verksamhet; 
Vävstugan har varit bemannad måndagar och onsdagar från januari till april 
och från september till november. Då de flesta som väver har egen nyckel har 
det naturligtvis gått bra att väva på andra dagar och tider. Som vanligt har det
vävts en del trasmattor, inte bara i tuskaft och kypert utan även i gåsöga och 
rosengång.
En enfärgad (naturvit) pläd varp sattes upp och där har det vävts härliga 
plädar i en rad olika färger. För övrigt har medlemmarna bl.a. vävt gardiner, 
dräll dukar, badlakan i sålldräll, yllekuddar i rosengång och sjalar till 
hembygdsdräkt. 



Under hösten har det hållits en grundkurs i vävuppsättning där deltagarna 
har fått lära sig samtliga moment såsom varpning, pådragning, solvning, 
uppknytning m.m. Kursen kommer att fortsätta under våren då deltagarna 
ska väva i olika tekniker. 

Världsstickdagen firade vi på Ådalsbyns dansbana den 10/6 med många 
olika sticktekniker. Limmodesign deltog med många läckra garner som 
salufördes. Linda Lötberg visade sticktekniken - vävstickning.

Hemslöjdens dag firades 2/9 över hela landet, så ock i Sollefteå på 
Hembygdsgården Ådalsbyn där vi beredde lin med äldre redskap.

Kurser;
Lapptäckeskurs med grunderna samt hantering av hjälpmedel under 4 
söndagar under våren och 3 söndagar under hösten provades olika 
förvaringar. Varje deltagare fick hjälp och stöd i de projekt de valde att 
förverkliga under kursdagarna under ledning av Åsa Sundström.
Skinnkurs under 2 söndagar i maj där deltagarna fick bereda laxskinn i två 
varianter samt ett lammskinn under ledning av Nicklas Edström.
Broderikurs i samband med Världsbroderidagen 29-30/7 på 
Hembygdsgården Ådalsbyn. Under kursen användes olika bottensömmar på 
kläde. 
Vävkurs startade under hösten för att lära ut baskunskaper i att förbereda och
sätta upp en väv, Marie-Louise Lundgren, Bodil Tjäder och Anna Molin 
delade med sig av sina kunskaper.

Örtvandring
En riktigt varm försommarkväll träffades vi på Stenbacka Gård för en 
vandring i örtagården. Eftersom det är så varmt klockan sex på kvällen när vi 
träffas, så börjar vi våra samtal i skuggan. Varje deltagare får var sitt 
kompendium med beskrivning av utvalda örter.
Örternas medicinska, historiska och aktuella användningsområden beskrivs. 
Vi pratar om örtmedicin ur ett historiskt perspektiv och deltagarna delar med 
sig av egna erfarenheter kring just örtmedicin och huskurer. 
Efter hand blir luften svalare och i väntan på att det örtte vi bryggt av våra 
utvalda örter skall dra och fikat serveras, går vi en promenad i trädgården och
tittar till de örter som växer. Vi diskuterar odling, växtzoner och optimala 
växtplatser.
Kvällen avslutas med fika i form av hembakat bröd, maskrosmarmelad, 
syrenmarmelad och andra godsaker som naturen i juni kan erbjuda.
Kvällen blir uppskattad och vi bestämmer oss för en repris under 2024.
Linprojektet, ”1 kvm lin”. 
Ordförande har förmedlat fröer till de som även i år vill odla lin.

En dag om väv. Ingrid Eklund och Barbro Jansson representerar 



föreningens verksamhet den 25/3 på Västernorrlandsmuseet.

Färgning: Under Veronikas ledning har garn färgats i husets tvättstuga. 

Allaktivitetskvällar; 18.30 – 21.00, 19/1, 2/3, 30/3, 27/4, samt 28/9, 
26/10, och 23/11. 
Under dessa kvällar har var och en tagit med sig det den vill slöjda med, tex 
lappteknik, stickning, broderi, luffarslöjd är några av de slöjdarter som 
förekommit. Under sista träffen visade Louise Pettersson, nyutbildad 
slöjdklubbshandledare, en flätteknik. 

Dräktgruppen;
Har träffats ett antal gånger och arbetat med dräktmaterial, bl.a garner och 
mönster. Många kontakter har tagits från folk med önskan om material.

Under Nationaldagsfirandet på Ådalsbyn genomfördes en folkdräktsparad, 9 
personer visade dräkter från Ångermanland.

Ångermanlands Hemslöjdsförbund med två representanter från 
Örnsköldsvik, Härnösand och Sollefteå genomförde den 7 oktober på 
Västernorrlands Museum i Härnösand ett event i samarbete med 
hemslöjdskonsulenten: Varför folkdräkt? Ångermanlandsdräkterna 100 år 
med föreläsning och workshops.

Rosa dräktschalar vävs på vävstugan.

Tapetgruppen; 
Under året har tapeten visats på Kulturalliansen aktiviteter på Hullsta gård 
13-14/10 samt på Säbrå hembygdsgård 25/7 för att inspireras under en 
broderidag. Visades även vid Härnösands Hemslöjdsförenings årsmöte den 
23/2. Vid alla visningar har tapeten rönt stort intresse.
Det sista sektionerna på 4 meter har färdigställts. Nu har tapeten blivit 40 
meter. Texter till alla bilder har skrivits och sammanställt under hösten. Ann 
Färnström har varit behjälplig och läst texterna och delgivit oss synpunkter 
på densamma.
Alla sektioner finns hos Anneli Nowén för att fotograferas. 

Skyltgrupp/Marknadsföring/information: Programmet har lagts in på 
hemsidan och vissa händelser har lagts ut på Facebook och Instagram. Inför 
olika aktiviteter har ordförande mejlat ut en påminnelse till de medlemmar 
som lämnat sin mejladress.
Ett årsprogram har tryckts upp för utdelning till intresserade av vår 
verksamhet.
Ett skyltfönster på Gågatan har upplåtits till föreningen för att marknadsföra 
vår verksamhet
Under året har hemslöjdsföreningen haft fyra ”utställningar”. Under januari –



maj med temat ”leksaker”. Våra medlemmar delade frikostigt med sig av sina 
handsydda och hemsnickrade leksaker. Under maj – september hade vi 
”symboler och tecken” samt ”sommar” som tema. Därefter kom 
”landskapssömmar” vilket bestod av arbetsprover, färdiga och påbörjade 
dukar med mera från olika landskap i Sverige. I november inför jultiden 
tillverkade våra medlemmar julpynt som fick bli skyltmaterial från december 
till mitten av januari 2024.

Gåvor; Ulla Palmqvist Söderberg har skänkt Tåsjö och Bjärtrådräkt.

Kamratcirklar: Vävning, Sollefteåtapeten, skyltning/dräktgrupp, och 
slöjdkvällar i samarbete med ABF.

Styrelsen tackar varmt för de frivilliga och ideella insatser som 
utförts under året.

Ingrid Eklund Barbro Jansson Bodil Tjäder
ordförande vice ordförande kassör

Ylva Bergstedt Johansson Marie-Louise Lundgren Gun-Britt Olsson
sekreterare ledamot ledamot

Hanna Hedvall
ledamot


